Bundan dolayı imam asli tabiatı
nın gereği ilahi tecelli ye mazhar olmuş ,

bu sebeple hakikatiere ulaşmış kimse ola
rak kabul edilmiştir. Bununla birlikte gü
nümüz Şii alimlerinden bir kısmı imameti
bir din esası olmaktan çok mezhebi esas
olarak kabul etmektedir.

Fatımi Halifesi Müstansır-Billah'tan
sonra ( 487/1094) Müsta'li ve Nizari kolia
rına ayrılan ismaililer'in imarnet görüşle
ri de zamanla farklılaşmıştır. Fatımi Hali
fesi Amir-Biahkamillah'ın 524 (1130) yı
lında ölümünün ardından onun çok küçük
yaştaki Tayyib adlı oğlunun imametini ka
bul eden Müsta'li Tayyibi ismaililer bu ço
cuğun gaybet halinde olup henüz ortaya
çıkmadığını kabul etmişlerdir. Nizar'dan
sonra zahir imamlar silsilesini benimse
yen Nizariler ise Hasan Ala Zikrihisse
lam ' ın 5S9'da (1164) ilan ettiği "kıyame
tü'l-kıyamat" doktriniyle imam.